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Relatório do Resultado da Totalização

Resumo Geral do Município de TAUÁ - CE

Descrição Percentual Valor

1.Seções eleitorais

1.1 Total de seções agregadas 16

1.2 Total de seções principais (mesas receptoras de votos) 186

01.3 Total de seções não instaladas

202

2. Eleição Majoritária

2.1 Seções que funcionaram

2.1.1 Seções apuradas em urnas eletrônicas

186

186

2.1.2 Seções apuradas pelo Sistema de Apuração (SA) 0

2.1.5 Seções não apuradas 0

2.2 Eleitorado apto a votar 47.146

2.2.2 Aptos nas seções não instaladas 0

2.2.1 Aptos nas seções que funcionaram 47.146

2.2.1.1 Aptos nas seções apuradas 47.146

2.2.1.2 Aptos nas seções não apuradas 0

2.3 Comparecimento 39.189

2.3.1 Votantes nas urnas eletrônicas

2.3.2 Votantes nas seções apuradas pelo Sistema de Apuração (SA)

2.3.3 Votantes nas seções anuladas

39.189

0

0

2.3.5 Votantes nas seções não apuradas 0

  83,12%

2.1.3 Seções anuladas 0

2.4 Abstenção   16,88% 7.957
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Resumo Geral do Município de TAUÁ - CE

Descrição Percentual Valor

2.5 Totalização

2.5.1 Total de votos - Prefeito

a) Votos a candidatos(as) concorrentes

c) Votos em branco

b) Votos nulos

39.189

37.542

508

1.139

Votos nulos na urna 1.139

95,80%

1,30%

2,91%

100,00%

Votos nulos técnico 0,00% 0

Votos anulados 0,00% 0

Votos anulados sub judice 0,00% 0

Votos válidos 100,00% 37.542
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Resumo Geral do Município de TAUÁ - CE

Descrição Percentual Valor

3. Eleição Proporcional

3.1 Seções que funcionaram

3.1.1 Seções apuradas em urnas eletrônicas

186

186

3.1.2 Seções apuradas pelo Sistema de Apuração (SA) 0

3.1.5 Seções não apuradas 0

3.2 Eleitorado apto a votar 47.146

3.2.2 Aptos nas seções não instaladas 0

3.2.1 Aptos nas seções que funcionaram 47.146

3.2.1.1 Aptos nas seções apuradas 47.146

3.2.1.2 Aptos nas seções não apuradas 0

3.3 Comparecimento 39.189

3.3.1 Votantes nas urnas eletrônicas

3.3.2 Votantes nas seções apuradas pelo Sistema de Apuração (SA)

3.3.3 Votantes nas seções anuladas

39.189

0

0

3.3.5 Votantes nas seções não apuradas 0

  83,12%

3.1.3 Seções anuladas 0

3.4 Abstenção   16,88% 7.957

3.5 Totalização

3.5.1 Total de votos - Vereador

a) Votos a candidatos(as) e partidos políticos concorrentes

c) Votos em branco

b) Votos nulos

39.189

37.668

401

1.120

Votos nulos na urna 1.120

96,12%

1,02%

2,86%

100,00%

Votos nulos técnico 0,00% 0

Votos anulados 0,00% 0

Votos anulados sub judice 0,00% 0

Votos válidos (nominais + legenda) 100,00% 37.668

Votos nominais 96,20% 36.237

Votos para legenda 3,80% 1.431

4.Recursos interpostos nas juntas eleitorais * 0

5.Impugnações nas juntas eleitorais * 0

(*) dados sujeitos a modificações em razão de impugnações ou recursos.
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Resumo Geral do Município de TAUÁ - CE

Candidatos e candidatas eleitos, suplentes, votação dos partidos, federações e coligações, quociente eleitoral e partidário,
bem como a distribuição das vagas, estão descritos nos anexos que compõem este Relatório.

Juíza Presidente da Junta Eleitoral

Nada mais havendo a ser relatado, eu, Rhaila Carvalho Said, Juíza Presidente da Junta Eleitoral, assino e determino a
juntada na Ata Geral das Eleições.

Considerando a conclusão do processamento eletrônico da votação relativa ao  1º Turno da Eleições Municipais 2024 desta
circunscrição e de acordo com os registros constantes dos boletins de urna das seções eleitorais de(o)(a) TAUÁ-CE,
apresento o Relatório Resultado da Totalização, acompanhado dos respectivos anexos.
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Anexo I - Seções eleitorais com registro de ocorrência

Município: 15679 - TAUÁ

Zona
Eleitoral

Seção principal
/aptos

Seção agregada
/aptos

Total de
eleitores

Comparecimento Local
prisional

Ocorrência / Motivo

0019 0047 / 172 0153 / 172 344 281 Não  Apurada / Agregação

0019 0048 / 172 0054 / 176 348 292 Não  Apurada / Agregação

0019 0050 / 173 0056 / 174 347 261 Não  Apurada / Agregação

0019 0051 / 174 0055 / 174 348 287 Não  Apurada / Agregação

0019 0062 / 161 0157 / 162 323 252 Não  Apurada / Agregação

0019 0063 / 162 0065 / 164 326 253 Não  Apurada / Agregação

0019 0085 / 216 0422 / 47 263 235 Não  Apurada / Agregação

0019 0096 / 166 0188 / 166 332 269 Não  Apurada / Agregação

0019 0105 / 179 0155 / 178 357 286 Não  Apurada / Agregação

0019 0113 / 173 0115 / 174 347 279 Não  Apurada / Agregação

0019 0114 / 174 0156 / 174 348 302 Não  Apurada / Agregação

0019 0116 / 173 0117 / 174 347 282 Não  Apurada / Agregação

0019 0129 / 170 0185 / 164 334 292 Não  Apurada / Agregação

0019 0132 / 168 0197 / 194 362 278 Não  Apurada / Agregação

0019 0134 / 310 0425 / 41 351 303 Não  Apurada / Agregação

0019 0183 / 290 0418 / 61 351 308 Não  Apurada / Agregação
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Não há dados.
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Anexo III - Destinação de votos de candidatas e candidatos

Cargo: Prefeito

22 - PARTIDO LIBERAL

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

22 - MURILLO PEDROSA DE
CARVALHO

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

JOÃO DE SOUSA COSTA FILHO Deferido Deferido Deferido Não eleito

MAIS POR TAUÁ, MAIS POR VOCÊ

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

55 - PATRÍCIA PEQUENO COSTA
GOMES DE AGUIAR

Deferido Deferido Deferido EleitoVálido

MARIA DE FÁTIMA VELOSO
SOARES MOTA BASTOS

Deferido Deferido Deferido Eleito

TAUÁ DE TODOS

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

15 - EDYR LINCON CAVALCANTE
DIAS

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

ARGINTINO TOMAZ FILHO Deferido Deferido Deferido Não eleito

Cargo: Vereador

15 - MOVIMENTO DEMOCRÁTICO BRASILEIRO

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

15000 - FRANCISCO WILCAR
PEREIRA DA SILVA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

15111 - CANDIDO NETO HOLANDA
DE SOUZA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

15123 - AIRLES MARIA
CAVALCANTE MOTA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

15151 - FRANCISCO ALCEMAR
PEDROSA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

15180 - SIDNEYA NEVES CHAVES Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

15222 - JANIO HENRIQUE CIDRÃO Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

15333 - TARSIZO OLIVEIRA LIMA Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

15444 - ERISLEIDE RUFINO DE
SOUZA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido
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15555 - LUIZ ANDRÉ BEZERRA
CAMPOS

Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

15610 - ANTONIO EVILAZIO
PEDROSA DE ARAUJO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

15666 - ANTÔNIO ALDERLAN
CAVALCANTE

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

15678 - MACIEL HONÓRIO LIMA Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

15777 - KELRY ARAUJO
CAVALCANTE

Deferido Renúncia Renúncia Não eleitoNulo técnico

15888 - FÚLVIO EMERSON
GONÇALVES CAVALCANTE

Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

15999 - RITA DE CASSIA ABREU Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

22 - PARTIDO LIBERAL

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

22000 - CECILIA MARIA DOS
SANTOS FERREIRA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

22111 - SAMUEL MARQUES
MOREIRA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

22222 - GERARDO RUFINO DE
SOUSA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

40 - PARTIDO SOCIALISTA BRASILEIRO

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

40000 - HELIO PEDROSA
CASTELO NETO

Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

40100 - ANTONIA CLENEIDE DOS
SANTOS TORQUATO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

40111 - LUISA IRLANDIA LIMA
DAMASCENO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

40123 - THIAGO MOTA FEITOSA
GONCALVES

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

40147 - AMANCIO GOMES DA
SILVA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

40222 - RONALDO CÉSAR
FEITOSA ALEXANDRINO CIDRÃO
FILHO

Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

40333 - LUIS ALVES NETO Deferido Deferido Deferido Eleito por
média

Válido
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40444 - MARIA DE FÁTIMA ALVES
CASTELO GUEDES

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

40445 - JEYMMY KAUANNY
COUTINHO PEREIRA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

40456 - ANTONIO CICERO
MARQUES LIMA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

40555 - ANTÔNIO LOIOLA DO
NASCIMENTO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

40789 - ADRIANO GONCALVES
DIMAS

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

55 - PARTIDO SOCIAL DEMOCRÁTICO

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

55000 - GENIVAL COUTINHO
SOBRINHO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

55055 - ANTONIA ANETE PEREIRA
DUARTE

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

55111 - MARCO AURÉLIO
MOREIRA DE AGUIAR

Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

55123 - FRANCISCO HELDER LIMA
CASTELO

Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

55222 - JOAO EVONILSON
ALEXANDRINO DE SOUZA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

55300 - MARIA GEANDRA GOMES
DA SILVA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

55333 - LUIS TOMAZ DINO Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

55444 - AGOSTINHO DE ARAÚJO
MOTA NETO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

55456 - ANTONIA CLEIDIANA
FARIAS DE OLIVEIRA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

55500 - FELIPE VELOSO SOARES
VIANA DE ABREU

Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

55555 - FRANCISCO
WELLINGHTON URBANO
CAVALCANTE

Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

55666 - FRANCISCO DA COSTA
FEITOSA

Deferido Deferido Deferido Eleito por
média

Válido

55777 - MARIA ADALTIVA CIDRÃO
ROCHA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

55800 - APOLYANNA LIMA
FERREIRA

Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido
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55888 - VALDEMAR GOMES
BEZERRA JUNIOR

Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

55999 - ÉRICO BATISTA LIMA Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

FEDERAÇÃO BRASIL DA ESPERANÇA - FE BRASIL

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

13000 - ANTONNY LUCAS DE
OLIVEIRA DANTAS

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

13111 - MARIA DO ROSÁRIO
FERREIRA SOUSA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

13123 - FRANCISCA SABRINA
XAVIER LIMA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

13222 - CLAUDENIRA
CAVALCANTE MELO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

13333 - MANOEL LOIOLA DE SENA Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

13444 - ANTONIO MARCOS
CARACAS

Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

13456 - JOSE ALVES DE OLIVEIRA
NETO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

13555 - ANANIAS FILHO MOTA Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

43000 - ERIK JOSEILSON ABREU
DE OLIVEIRA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

43333 - KARLA VERUSKA DE
SOUSA SILVA DIAS

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido
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Cargo: Prefeito

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

22 - PL

Deferido DeferidoPARTIDO LIBERAL Deferido *

PP / MDB / PRD

Coligação Situação Importação Situação Eleição Situação Atual Decisão judicial

TAUÁ DE TODOS Deferido Deferido Deferido

Partido/Federação Apto Destinação de votos
11 - PP PROGRESSISTAS Sim *

15 - MDB MOVIMENTO DEMOCRÁTICO
BRASILEIRO

Sim *

25 - PRD PARTIDO RENOVAÇÃO DEMOCRÁTICA Sim *

PSD / REPUBLICANOS / PSB / PDT / AGIR / UNIÃO / FEDERAÇÃO BRASIL DA ESPERANÇA - FE BRASIL (PT/PC DO B/PV)

Coligação Situação Importação Situação Eleição Situação Atual Decisão judicial

MAIS POR TAUÁ, MAIS POR VOCÊ Deferido Deferido Deferido

Partido/Federação Apto Destinação de votos
FEDERAÇÃO BRASIL DA ESPERANÇA -
FE BRASIL

PARTIDO DOS TRABALHADORES

Sim

*

PARTIDO VERDE *

PARTIDO COMUNISTA DO BRASIL *

10 - REPUBLICANOS REPUBLICANOS Sim *

12 - PDT PARTIDO DEMOCRÁTICO
TRABALHISTA

Sim *

36 - AGIR AGIR Sim *

40 - PSB PARTIDO SOCIALISTA BRASILEIRO Sim *

44 - UNIÃO UNIÃO BRASIL Sim *
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55 - PSD PARTIDO SOCIAL DEMOCRÁTICO Sim *

* Cargos majoritários não possuem destinação de votos para partido, federação ou coligação.
** DRAP envolvido em dissidência partidária

Cargo: Vereador

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

15 - MDB

Deferido DeferidoMOVIMENTO DEMOCRÁTICO BRASILEIRO Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

22 - PL

Deferido DeferidoPARTIDO LIBERAL Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

40 - PSB

Deferido DeferidoPARTIDO SOCIALISTA BRASILEIRO Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

55 - PSD

Deferido DeferidoPARTIDO SOCIAL DEMOCRÁTICO Deferido Válido (legenda)

PT/PC DO B/PV

Federação Situação Importação Situação Eleição Situação Atual Decisão judicial

Partido Destinação de votos

FEDERAÇÃO BRASIL DA ESPERANÇA -
FE BRASIL

Deferido Deferido Deferido

13 - PT PARTIDO DOS TRABALHADORES Válido (legenda)

43 - PV PARTIDO VERDE Válido (legenda)

65 - PC do B PARTIDO COMUNISTA DO BRASIL Válido (legenda)

* Cargos majoritários não possuem destinação de votos para partido, federação ou coligação.
** DRAP envolvido em dissidência partidária
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Anexo V - Resumo de votação dos partidos e federações

Cargo: Vereador

Partido ou federação Votos para partido
ou federação

(válidos - legenda)
(A)

Votos para
candidatos(as)

(convertidos em
legenda) - (C)

Votos para
candidatos(as)

(válidos - nominal)
- (B)

Total
(A) + (B) + (C)

Válidos para
cálculo de QE e QP

Destinação dos votos
do partido ou

federação

FEDERAÇÃO BRASIL DA ESPERANÇA -
FE BRASIL(PT/PC DO B/PV)

13 - PT 65 02.824 2.889 2.889Válido (legenda)

43 - PV 2 00 2 2Válido (legenda)

65 - PC DO B 1 00 1 1Válido (legenda)

68 02.824 2.892 2.892

378 6.333 6.71115 - MDB 6.7110 Válido (legenda)

65 123 18822 - PL 1880 Válido (legenda)

109 6.856 6.96540 - PSB 6.9650 Válido (legenda)

811 20.101 20.91255 - PSD 20.9120 Válido (legenda)

Resumo 1.431 036.237 37.668

*A origem da destinação pode ser verificada no Anexo IV - Destinação de votos de partidos e federações.

37.668
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Anexo VI - Cálculo de QE e QP

Cargo: Vereador

Quociente eleitoral (QE)

251,10

Votos nulos e nulos técnicos :

36.237

0

Votos anulados :

Quociente eleitoral (QE) = (D)/(A)  (E) :

10% do Quociente eleitoral :

Votos em branco :

Votos válidos (nominais + legenda) (D) :

Vagas (A) :

401

15

Votos anulados sub judice :

1.120

37.668

Votos de legenda (C) :

0

1.431

2.511

Votos nominais (B) :

80% do Quociente eleitoral :

20% do Quociente eleitoral : 502,20

2.008,80

Partido/federação Votos nominais
(F)

Votos legenda
(G)

Votos válidos
(H)

Vagas obtidas por
QP (H)/(E)

Candidatos(as)
com 10% QE

Vagas preenchidas
por QP

Quociente partidário (QP)

6.333 37815 - MDB 6.711 2 5 2

123 6522 - PL 188 0 0 0

6.856 10940 - PSB 6.965 2 7 2

20.101 81155 - PSD 20.912 8 12 8

2.824 68Federação BRASIL DA
ESPERANÇA - FE BRASIL
(PT/PC do B/PV)

2.892 1 4 1

Resultado em 06/10/2024 20:13:08, sujeito a modificações

Votos válidos (D) = votos nominais (B) + votos de legenda (C).
QE = Quociente Eleitoral
QP = Quociente Partidário (desprezada a fração)

Resumo 36.237 1.431 37.668 1313
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Anexo VII - Cálculo de distribuição de sobras

MÉDIA = votos válidos (nominais + legenda) / (Vagas obtidas por QP + vagas obtidas por médias  +1)

Cargo: Vereador Vagas: 15 Vagas preenchidas por QP: 13

Partido/Federação Votos
nominais

Votos
legenda

Votos
válidos

Vagas
obtidas
por QP

Média: 1

Vagas
preenchidas

por QP

Vagas
obtidas por

média

Vagas
preenchidas
por  média

Valores da
média

Candidatos(as)
com 20% QE
não eleitos

Percentual
sobre QE

6.333 378 215 - MDB 6.711 2 0 0 3 2237.000000
000000000

  267.26

6.856 109 240 - PSB 6.965 2 0 0 3 2321.666666
666666667

  277.38

20.101 811 855 - PSD 20.912 8 0 0 3 2323.555555
555555556*

  832.82

2.824 68 1Federação BRASIL DA
ESPERANÇA - FE
BRASIL (PT/PC do
B/PV)

2.892 1 0 0 3 1446.000000
000000000

  115.17

Partido/Federação Votos
nominais

Votos
legenda

Votos
válidos

Vagas
obtidas
por QP

Média: 2

Vagas
preenchidas

por QP

Vagas
obtidas por

média

Vagas
preenchidas
por  média

Valores da
média

Candidatos(as)
com 20% QE
não eleitos

Percentual
sobre QE

6.333 378 215 - MDB 6.711 2 0 0 3 2237.000000
000000000

  267.26

6.856 109 240 - PSB 6.965 2 0 0 3 2321.666666
666666667*

  277.38

20.101 811 855 - PSD 20.912 8 1 1 2 2091.200000
000000000

  832.82

2.824 68 1Federação BRASIL DA
ESPERANÇA - FE
BRASIL (PT/PC do
B/PV)

2.892 1 0 0 3 1446.000000
000000000

  115.17

Resultado em 06/10/2024 20:13:08, sujeito a modificações

* Partido/federação que conquistou a vaga por média.

Candidatos(as) com 20% QE ainda não eleitos(as) - Quantidade de candidatas e candidatos com votação igual ou superior a 20% do QE que ainda não
conquistaram vaga.

Se nenhum partido político ou federação alcançar o quociente eleitoral, todas as cadeiras serão distribuídas primeiramente entre os partidos políticos e
federações que tenham atingido 80% do quociente eleitoral e tenham em sua lista candidata ou candidato que atenda à exigência de votação nominal
mínima de 20% do quociente eleitoral.  Na sequência, as cadeiras restantes serão distribuídas entre todos os partidos políticos e federações que
participaram da eleição e as cadeiras serão ocupadas independente de votação mínima da candidata ou do candidato.
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Anexo VIII - Resumo de distribuição de vagas

Cargo: Vereador

Partido/Federação Votos
nominais

Votos de
legenda

Votos válidos

2.511

Vagas preenchidas
por QP

Vagas preenchidas
por  média

Total de vagas
preenchidas

Quociente eleitoral:

6.333 37815 - MDB 6.711 2 0 2

123 6522 - PL 188 0 0 0

6.856 10940 - PSB 6.965 2 1 3

20.101 81155 - PSD 20.912 8 1 9

2.824 68Federação BRASIL DA
ESPERANÇA - FE BRASIL

2.892 1 0 1

Resumo 36.237 1.431 37.668 13 2 15

Resultado em 06/10/2024 20:13:08, sujeito a modificações

QP = Quociente Partidário.

Se nenhum partido político ou federação alcançar o quociente eleitoral, todas as cadeiras serão distribuídas primeiramente entre os partidos políticos e
federações que tenham atingido 80% do quociente eleitoral e tenham em sua lista candidata ou candidato que atenda à exigência de votação nominal
mínima de 20% do quociente eleitoral.  Na sequência, as cadeiras restantes serão distribuídas entre todos os partidos políticos e federações que
participaram da eleição e as cadeiras serão ocupadas independente de votação mínima da candidata ou do candidato.
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Anexo IX - Resultado de votação

Cargo: Prefeito

Destinação de votosCandidata ou candidato Votos computados % Votos
computados **

Situação da totalização

26.291 70,03% Eleito*55 - PATRÍCIA PEQUENO COSTA GOMES DE AGUIAR Válido

MARIA DE FÁTIMA VELOSO SOARES MOTA BASTOS

10.457 27,85% Não eleito15 - EDYR LINCON CAVALCANTE DIAS Válido

ARGINTINO TOMAZ FILHO

794 2,11% Não eleito22 - MURILLO PEDROSA DE CARVALHO Válido

JOÃO DE SOUSA COSTA FILHO

Resultado em 06/10/2024 - 20:13:00, sujeito a modificações.

*Candidata ou candidato eleito(a) ou em 2º turno.

**Percentual sobre a votação de todos(as) concorrentes.
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Anexo IX - Resultado de votação

Cargo: Vereador

Destinação de votosCandidata ou candidato Votos computados Situação da totalização

2.335 Eleito por QP*55888 - VALDEMAR GOMES BEZERRA JUNIOR Válido

2.283 Eleito por QP*55111 - MARCO AURÉLIO MOREIRA DE AGUIAR Válido

2.209 Eleito por QP*55555 - FRANCISCO WELLINGHTON URBANO
CAVALCANTE

Válido

2.174 Eleito por QP*55123 - FRANCISCO HELDER LIMA CASTELO Válido

1.996 Eleito por QP*15888 - FÚLVIO EMERSON GONÇALVES CAVALCANTE Válido

1.926 Eleito por QP*40000 - HELIO PEDROSA CASTELO NETO Válido

1.832 Eleito por QP*55333 - LUIS TOMAZ DINO Válido

1.687 Eleito por QP*55500 - FELIPE VELOSO SOARES VIANA DE ABREU Válido

1.671 Eleito por QP*55800 - APOLYANNA LIMA FERREIRA Válido

1.630 Eleito por QP*15555 - LUIZ ANDRÉ BEZERRA CAMPOS Válido

1.535 Eleito por QP*55999 - ÉRICO BATISTA LIMA Válido

1.293 Eleito por média*55666 - FRANCISCO DA COSTA FEITOSA Válido

1.266 1º Suplente55000 - GENIVAL COUTINHO SOBRINHO Válido

1.229 Eleito por QP*40222 - RONALDO CÉSAR FEITOSA ALEXANDRINO
CIDRÃO FILHO

Válido

1.052 2º Suplente55222 - JOAO EVONILSON ALEXANDRINO DE SOUZA Válido

964 Eleito por média*40333 - LUIS ALVES NETO Válido

923 1º Suplente40789 - ADRIANO GONCALVES DIMAS Válido

773 1º Suplente15123 - AIRLES MARIA CAVALCANTE MOTA Válido

763 Eleito por QP*13444 - ANTONIO MARCOS CARACAS Válido

743 2º Suplente40444 - MARIA DE FÁTIMA ALVES CASTELO GUEDES Válido

621 2º Suplente15151 - FRANCISCO ALCEMAR PEDROSA Válido

606 1º Suplente13333 - MANOEL LOIOLA DE SENA Válido

507 2º Suplente13456 - JOSE ALVES DE OLIVEIRA NETO Válido

504 3º Suplente13123 - FRANCISCA SABRINA XAVIER LIMA Válido

503 3º Suplente15333 - TARSIZO OLIVEIRA LIMA Válido

454 3º Suplente40123 - THIAGO MOTA FEITOSA GONCALVES Válido

378 3º Suplente55055 - ANTONIA ANETE PEREIRA DUARTE Válido

328 4º Suplente40456 - ANTONIO CICERO MARQUES LIMA Válido

247 4º Suplente15111 - CANDIDO NETO HOLANDA DE SOUZA Válido

222 5º Suplente15000 - FRANCISCO WILCAR PEREIRA DA SILVA Válido
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Anexo IX - Resultado de votação

Cargo: Vereador

Destinação de votosCandidata ou candidato Votos computados Situação da totalização

166 4º Suplente13000 - ANTONNY LUCAS DE OLIVEIRA DANTAS Válido

160 4º Suplente55777 - MARIA ADALTIVA CIDRÃO ROCHA Válido

147 5º Suplente13555 - ANANIAS FILHO MOTA Válido

92 5º Suplente55456 - ANTONIA CLEIDIANA FARIAS DE OLIVEIRA Válido

82 6º Suplente13111 - MARIA DO ROSÁRIO FERREIRA SOUSA Válido

77 6º Suplente15444 - ERISLEIDE RUFINO DE SOUZA Válido

75 7º Suplente15666 - ANTÔNIO ALDERLAN CAVALCANTE Válido

71 5º Suplente40555 - ANTÔNIO LOIOLA DO NASCIMENTO Válido

69 6º Suplente55300 - MARIA GEANDRA GOMES DA SILVA Válido

66 6º Suplente40111 - LUISA IRLANDIA LIMA DAMASCENO Válido

65 7º Suplente55444 - AGOSTINHO DE ARAÚJO MOTA NETO Válido

61 7º Suplente40445 - JEYMMY KAUANNY COUTINHO PEREIRA Válido

60 8º Suplente15610 - ANTONIO EVILAZIO PEDROSA DE ARAUJO Válido

59 Não eleito22111 - SAMUEL MARQUES MOREIRA Válido

58 9º Suplente15222 - JANIO HENRIQUE CIDRÃO Válido

56 8º Suplente40147 - AMANCIO GOMES DA SILVA Válido

49 7º Suplente13222 - CLAUDENIRA CAVALCANTE MELO Válido

45 Não eleito22222 - GERARDO RUFINO DE SOUSA Válido

35 9º Suplente40100 - ANTONIA CLENEIDE DOS SANTOS TORQUATO Válido

32 10º Suplente15678 - MACIEL HONÓRIO LIMA Válido

22 11º Suplente15999 - RITA DE CASSIA ABREU Válido

19 Não eleito22000 - CECILIA MARIA DOS SANTOS FERREIRA Válido

17 12º Suplente15180 - SIDNEYA NEVES CHAVES Válido

0 8º Suplente43333 - KARLA VERUSKA DE SOUSA SILVA DIAS Válido

0 9º Suplente43000 - ERIK JOSEILSON ABREU DE OLIVEIRA Válido
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Anexo IX - Resultado de votação

Cargo: Vereador

Destinação de votosCandidata ou candidato Votos computados Situação da totalização

Resultado em 06/10/2024 - 20:13:08, sujeito a modificações.

*Candidata ou candidato eleito(a).
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Anexo X - Resultado de votação por partido/federação/coligação

Cargo: Prefeito

22 - PL Votos computados  % Votos
computados **

Situação da totalizaçãoDestinação de votos

794 2.11% Não eleito22 - MURILLO PEDROSA DE CARVALHO Válido

JOÃO DE SOUSA COSTA FILHO

MAIS POR TAUÁ, MAIS POR VOCÊ Votos computados  % Votos
computados **

Situação da totalizaçãoDestinação de votos

26.291 70.03% Eleito*55 - PATRÍCIA PEQUENO COSTA GOMES DE AGUIAR Válido

MARIA DE FÁTIMA VELOSO SOARES MOTA BASTOS

TAUÁ DE TODOS Votos computados  % Votos
computados **

Situação da totalizaçãoDestinação de votos

10.457 27.85% Não eleito15 - EDYR LINCON CAVALCANTE DIAS Válido

ARGINTINO TOMAZ FILHO

*Candidata ou candidato eleito(a) ou em 2º turno.

Resultado em 06/10/2024 - 20:13:00, sujeito a modificações.

**Percentual sobre a votação de todos(as) concorrentes
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Anexo X - Resultado de votação por partido/federação/coligação

Cargo: Vereador

15 - MDB Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

1.996 Eleito por QP*15888 - FÚLVIO EMERSON GONÇALVES CAVALCANTE Válido

1.630 Eleito por QP*15555 - LUIZ ANDRÉ BEZERRA CAMPOS Válido

773 1º Suplente15123 - AIRLES MARIA CAVALCANTE MOTA Válido

621 2º Suplente15151 - FRANCISCO ALCEMAR PEDROSA Válido

503 3º Suplente15333 - TARSIZO OLIVEIRA LIMA Válido

247 4º Suplente15111 - CANDIDO NETO HOLANDA DE SOUZA Válido

222 5º Suplente15000 - FRANCISCO WILCAR PEREIRA DA SILVA Válido

77 6º Suplente15444 - ERISLEIDE RUFINO DE SOUZA Válido

75 7º Suplente15666 - ANTÔNIO ALDERLAN CAVALCANTE Válido

60 8º Suplente15610 - ANTONIO EVILAZIO PEDROSA DE ARAUJO Válido

58 9º Suplente15222 - JANIO HENRIQUE CIDRÃO Válido

32 10º Suplente15678 - MACIEL HONÓRIO LIMA Válido

22 11º Suplente15999 - RITA DE CASSIA ABREU Válido

17 12º Suplente15180 - SIDNEYA NEVES CHAVES Válido

22 - PL Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

59 Não eleito22111 - SAMUEL MARQUES MOREIRA Válido

45 Não eleito22222 - GERARDO RUFINO DE SOUSA Válido

19 Não eleito22000 - CECILIA MARIA DOS SANTOS FERREIRA Válido

40 - PSB Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

1.926 Eleito por QP*40000 - HELIO PEDROSA CASTELO NETO Válido

1.229 Eleito por QP*40222 - RONALDO CÉSAR FEITOSA ALEXANDRINO
CIDRÃO FILHO

Válido

964 Eleito por média*40333 - LUIS ALVES NETO Válido

923 1º Suplente40789 - ADRIANO GONCALVES DIMAS Válido

743 2º Suplente40444 - MARIA DE FÁTIMA ALVES CASTELO GUEDES Válido
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Anexo X - Resultado de votação por partido/federação/coligação

454 3º Suplente40123 - THIAGO MOTA FEITOSA GONCALVES Válido

328 4º Suplente40456 - ANTONIO CICERO MARQUES LIMA Válido

71 5º Suplente40555 - ANTÔNIO LOIOLA DO NASCIMENTO Válido

66 6º Suplente40111 - LUISA IRLANDIA LIMA DAMASCENO Válido

61 7º Suplente40445 - JEYMMY KAUANNY COUTINHO PEREIRA Válido

56 8º Suplente40147 - AMANCIO GOMES DA SILVA Válido

35 9º Suplente40100 - ANTONIA CLENEIDE DOS SANTOS TORQUATO Válido

55 - PSD Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

2.335 Eleito por QP*55888 - VALDEMAR GOMES BEZERRA JUNIOR Válido

2.283 Eleito por QP*55111 - MARCO AURÉLIO MOREIRA DE AGUIAR Válido

2.209 Eleito por QP*55555 - FRANCISCO WELLINGHTON URBANO
CAVALCANTE

Válido

2.174 Eleito por QP*55123 - FRANCISCO HELDER LIMA CASTELO Válido

1.832 Eleito por QP*55333 - LUIS TOMAZ DINO Válido

1.687 Eleito por QP*55500 - FELIPE VELOSO SOARES VIANA DE ABREU Válido

1.671 Eleito por QP*55800 - APOLYANNA LIMA FERREIRA Válido

1.535 Eleito por QP*55999 - ÉRICO BATISTA LIMA Válido

1.293 Eleito por média*55666 - FRANCISCO DA COSTA FEITOSA Válido

1.266 1º Suplente55000 - GENIVAL COUTINHO SOBRINHO Válido

1.052 2º Suplente55222 - JOAO EVONILSON ALEXANDRINO DE SOUZA Válido

378 3º Suplente55055 - ANTONIA ANETE PEREIRA DUARTE Válido

160 4º Suplente55777 - MARIA ADALTIVA CIDRÃO ROCHA Válido

92 5º Suplente55456 - ANTONIA CLEIDIANA FARIAS DE OLIVEIRA Válido

69 6º Suplente55300 - MARIA GEANDRA GOMES DA SILVA Válido

65 7º Suplente55444 - AGOSTINHO DE ARAÚJO MOTA NETO Válido

FEDERAÇÃO BRASIL DA ESPERANÇA - FE BRASIL Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

763 Eleito por QP*13444 - ANTONIO MARCOS CARACAS Válido

606 1º Suplente13333 - MANOEL LOIOLA DE SENA Válido



Justiça Eleitoral/CE

SISTOT - SISTEMA DE GERENCIAMENTO DA TOTALIZAÇÃO

Eleições Municipais 2024 - 1º Turno

Oficial

06/10/2024

21:32:44

Eleições Municipais 2024 - 06/10/2024

Anexo X - Resultado de votação por partido/federação/coligação

507 2º Suplente13456 - JOSE ALVES DE OLIVEIRA NETO Válido

504 3º Suplente13123 - FRANCISCA SABRINA XAVIER LIMA Válido

166 4º Suplente13000 - ANTONNY LUCAS DE OLIVEIRA DANTAS Válido

147 5º Suplente13555 - ANANIAS FILHO MOTA Válido

82 6º Suplente13111 - MARIA DO ROSÁRIO FERREIRA SOUSA Válido

49 7º Suplente13222 - CLAUDENIRA CAVALCANTE MELO Válido

0 8º Suplente43333 - KARLA VERUSKA DE SOUSA SILVA DIAS Válido

0 9º Suplente43000 - ERIK JOSEILSON ABREU DE OLIVEIRA Válido

*Candidata ou candidato eleito(a).

Resultado em 06/10/2024 - 20:13:08, sujeito a modificações.
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Anexo XI - Suplentes por Partido/Federação/Coligação

Cargo: Vereador

15 - MDB
Votos

computados
Situação da
totalização

Destinação de
votos

773 1º Suplente15123 - AIRLES MARIA CAVALCANTE MOTA Válido

621 2º Suplente15151 - FRANCISCO ALCEMAR PEDROSA Válido

503 3º Suplente15333 - TARSIZO OLIVEIRA LIMA Válido

247 4º Suplente15111 - CANDIDO NETO HOLANDA DE SOUZA Válido

222 5º Suplente15000 - FRANCISCO WILCAR PEREIRA DA SILVA Válido

77 6º Suplente15444 - ERISLEIDE RUFINO DE SOUZA Válido

75 7º Suplente15666 - ANTÔNIO ALDERLAN CAVALCANTE Válido

60 8º Suplente15610 - ANTONIO EVILAZIO PEDROSA DE ARAUJO Válido

58 9º Suplente15222 - JANIO HENRIQUE CIDRÃO Válido

32 10º Suplente15678 - MACIEL HONÓRIO LIMA Válido

22 11º Suplente15999 - RITA DE CASSIA ABREU Válido

17 12º Suplente15180 - SIDNEYA NEVES CHAVES Válido

40 - PSB
Votos

computados
Situação da
totalização

Destinação de
votos

923 1º Suplente40789 - ADRIANO GONCALVES DIMAS Válido

743 2º Suplente40444 - MARIA DE FÁTIMA ALVES CASTELO GUEDES Válido

454 3º Suplente40123 - THIAGO MOTA FEITOSA GONCALVES Válido

328 4º Suplente40456 - ANTONIO CICERO MARQUES LIMA Válido

71 5º Suplente40555 - ANTÔNIO LOIOLA DO NASCIMENTO Válido

66 6º Suplente40111 - LUISA IRLANDIA LIMA DAMASCENO Válido

61 7º Suplente40445 - JEYMMY KAUANNY COUTINHO PEREIRA Válido

56 8º Suplente40147 - AMANCIO GOMES DA SILVA Válido

35 9º Suplente40100 - ANTONIA CLENEIDE DOS SANTOS TORQUATO Válido

55 - PSD
Votos

computados
Situação da
totalização

Destinação de
votos

1.266 1º Suplente55000 - GENIVAL COUTINHO SOBRINHO Válido

1.052 2º Suplente55222 - JOAO EVONILSON ALEXANDRINO DE SOUZA Válido

378 3º Suplente55055 - ANTONIA ANETE PEREIRA DUARTE Válido

160 4º Suplente55777 - MARIA ADALTIVA CIDRÃO ROCHA Válido

92 5º Suplente55456 - ANTONIA CLEIDIANA FARIAS DE OLIVEIRA Válido
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69 6º Suplente55300 - MARIA GEANDRA GOMES DA SILVA Válido

65 7º Suplente55444 - AGOSTINHO DE ARAÚJO MOTA NETO Válido

FEDERAÇÃO BRASIL DA ESPERANÇA - FE BRASIL
Votos

computados
Situação da
totalização

Destinação de
votos

606 1º Suplente13333 - MANOEL LOIOLA DE SENA Válido

507 2º Suplente13456 - JOSE ALVES DE OLIVEIRA NETO Válido

504 3º Suplente13123 - FRANCISCA SABRINA XAVIER LIMA Válido

166 4º Suplente13000 - ANTONNY LUCAS DE OLIVEIRA DANTAS Válido

147 5º Suplente13555 - ANANIAS FILHO MOTA Válido

82 6º Suplente13111 - MARIA DO ROSÁRIO FERREIRA SOUSA Válido

49 7º Suplente13222 - CLAUDENIRA CAVALCANTE MELO Válido

0 8º Suplente43333 - KARLA VERUSKA DE SOUSA SILVA DIAS Válido

0 9º Suplente43000 - ERIK JOSEILSON ABREU DE OLIVEIRA Válido

Resultado em 06/10/2024 - 20:13:08, sujeito a modificações.

*Candidata ou candidato eleito(a).



Justiça Eleitoral/CE

SISTOT - SISTEMA DE GERENCIAMENTO DA TOTALIZAÇÃO

Eleições Municipais 2024 - 1º Turno

Oficial

06/10/2024

21:32:44

Eleições Municipais 2024 - 06/10/2024

Anexo XII  - Resultado de votação - Eleitos(as)

Cargo: Prefeito

Destinação de
votos

Candidata ou candidato Votos
computados

% Votos
computados **

Situação da totalização

26.291 70.03% Eleito*55 - PATRÍCIA PEQUENO COSTA GOMES DE AGUIAR Válido

MARIA DE FÁTIMA VELOSO SOARES MOTA BASTOS

Resultado em 06/10/2024 - 20:13:00, sujeito a modificações.

*Candidata ou candidato eleito(a) ou em 2º turno.
**Percentual sobre a votação de todos(as) concorrentes.
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Anexo XII  - Resultado de votação - Eleitos(as)

Cargo: Vereador

Destinação de
votos

Candidata ou candidato Votos
computados

Situação da totalização

2.335 Eleito por QP*55888 - VALDEMAR GOMES BEZERRA JUNIOR Válido

2.283 Eleito por QP*55111 - MARCO AURÉLIO MOREIRA DE AGUIAR Válido

2.209 Eleito por QP*55555 - FRANCISCO WELLINGHTON URBANO
CAVALCANTE

Válido

2.174 Eleito por QP*55123 - FRANCISCO HELDER LIMA CASTELO Válido

1.996 Eleito por QP*15888 - FÚLVIO EMERSON GONÇALVES CAVALCANTE Válido

1.926 Eleito por QP*40000 - HELIO PEDROSA CASTELO NETO Válido

1.832 Eleito por QP*55333 - LUIS TOMAZ DINO Válido

1.687 Eleito por QP*55500 - FELIPE VELOSO SOARES VIANA DE ABREU Válido

1.671 Eleito por QP*55800 - APOLYANNA LIMA FERREIRA Válido

1.630 Eleito por QP*15555 - LUIZ ANDRÉ BEZERRA CAMPOS Válido

1.535 Eleito por QP*55999 - ÉRICO BATISTA LIMA Válido

1.293 Eleito por média*55666 - FRANCISCO DA COSTA FEITOSA Válido

1.229 Eleito por QP*40222 - RONALDO CÉSAR FEITOSA ALEXANDRINO
CIDRÃO FILHO

Válido

964 Eleito por média*40333 - LUIS ALVES NETO Válido

763 Eleito por QP*13444 - ANTONIO MARCOS CARACAS Válido

Resultado em 06/10/2024 - 20:13:08, sujeito a modificações.
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Anexo XIII  - Ocorrências especiais de correspondências

Município: 15679 - TAUÁ

Zona Seção Ocorrência Data/hora
Ocorrência

Correspondência Origem Id Urna Id Carga Id MC Data/Hora
Carga

0019 0175 --- 06/10/2024
19:03:31

Esperada --- 2242872 874.393.003.291.542.189.565.521 03D20B8B 27/09/2024
10:00:00

0019 0175 Contingência 06/10/2024
19:03:31

Efetivada UE 2181711 763.282.766.704.159.579.181.593 40AFD202 27/09/2024
12:42:00


